UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CĐYT-PĐT Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2026
V/v nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh
liên thông từ cao đẳng lên đại học

Kính gửi: Các bệnh viện, trung tâm y tế, trạm y tế.

Căn cứ kế hoạch phối hợp nhận hồ sơ tuyển sinh giữa Trường Cao đẳng Y tế Đồng
Tháp và Trường Đại học Cửu Long;

Căn cứ Thông báo số 26/TBTS-ĐHCL và 27/TBTS-ĐHCL ngày 07/01/2026 của
Trường Đại học Cửu Long về việc tuyển sinh liên thông trình độ cao đẳng lên đại học hệ
chính quy năm 2026,

Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp thông báo nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh liên
thông từ cao đẳng lên đại học theo thông báo của Trường Đại học Cửu Long năm 2026 với
các nội dung cụ thể như sau:

1. Ngành tuyển sinh và đối tượng tuyển sinh
1.1. Các ngành tuyển sinh:
- Dược học.
- Điều dưỡng.
- Kỹ thuật xét nghiệm y học.
1.2. Đối tượng tuyển sinh:
Người đã tốt nghiệp THPT, có bằng tốt nghiệp Cao đẳng đúng chuyên môn đào tạo

và có chứng chỉ hành nghề.
2. Phương thức tuyển sinh và ngưỡng đảm bảo chất lượng
- Phương thức: Xét tuyển kết hợp kết quả học tập bậc cao đẳng và phỏng vấn

chuyên môn.
- Điều kiện xét tuyển (Ngưỡng đảm bảo chất lượng):
+ Đối với ngành Dược học: Học lực lớp 12 đạt loại Giỏi (hoặc điểm trung bình các

môn văn hóa THPT ≥ 8,0); HOẶC tốt nghiệp Cao đẳng loại Giỏi; HOẶC tốt nghiệp Cao
đẳng loại Khá (hoặc học lực lớp 12 đạt loại Khá) kèm 3 năm kinh nghiệm công tác đúng
chuyên môn.

+ Đối với ngành Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học: Học lực lớp 12 đạt loại
Khá (hoặc điểm trung bình các môn văn hóa THPT ≥ 6,5); HOẶC tốt nghiệp Cao đẳng
loại Khá; HOẶC tốt nghiệp Cao đẳng loại Trung bình (hoặc học lực lớp 12 đạt loại Trung
bình) kèm 5 năm kinh nghiệm công tác đúng chuyên môn.

3. Hồ sơ đăng ký xét tuyển
Thí sinh chuẩn bị 01 bộ hồ sơ gồm các giấy tờ sau:
1. Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu của Trường ĐH Cửu Long).

2

2. Bản sao bằng tốt nghiệp và học bạ THPT (có công chứng).
3. Bản sao bằng tốt nghiệp và bảng điểm bậc Cao đẳng (có công chứng).
4. Bản sao chứng chỉ hành nghề đúng với chuyên môn đào tạo (có công chứng).
5. Bản sao Giấy khai sinh.
6. Bản sao Căn cước công dân.
7. 04 ảnh thẻ 3x4.
4. Thời gian nhận hồ sơ
Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/02/2026.
5. Lệ phí và Học phí
Học phí cố định, không thay đổi trong toàn khóa học.

Nội dung Ngành Dược học Ngành Điều dưỡng, Kỹ
thuật xét nghiệm y học

Lệ phí xét tuyển và
phỏng vấn

1.200.000 đồng/hồ sơ 900.000 đồng/hồ sơ

Học phí 22.500.000 đồng/kỳ 16.000.000 đồng/kỳ

Tổng học phí/ khóa học 90 triệu đồng (chia 4 kỳ đóng) 48 triệu đồng (chia 3 kỳ đóng)

6. Địa điểm nhận hồ sơ
Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp hoặc gửi chuyển

phát nhanh theo địa chỉ:
- Đơn vị tiếp nhận: Phòng Đào tạo – Quản lý khoa học, Trường Cao đẳng Y tế Đồng

Tháp. Địa chỉ: Số 312, Nguyễn Thái Học, Phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
- Điện thoại hỗ trợ: 0825.239.499
(Nội dung chi tiết theo Thông báo tuyển sinh số 26/TBTS-ĐHCL và 27/TBTS-ĐHCL

ngày 07/01/2026 của Trường Đại học Cửu Long đính kèm)
Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp rất mong nhận được sự hợp tác, hỗ trợ của Quý

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;
- ĐHCL (phối hợp);
- Các học viên có nhu cầu;
- Ban Giám hiệu;
- Phòng ĐT-QLKH;
- Lưu: VT.

Nguyễn Tấn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-11T04:34:08+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Tấn Hưng<nthung.cdyt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:17:19+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:17:27+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:17:35+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:18:06+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!